*Sanctis, quorum est sanctificator.*

LXXV. *Nihil spatiosius Ecclesia Dei, quia omnes electi, et iusti omnium saeculorum illam componunt.*

LXXVI. *Qui non ducit vitam dignam filio Dei et membro Christi, cessat interius habere Deum pro Patre et Christum pro capite.*

LXXVII. *Separatur quis à populo electo, cuius figura fuit Populus Iudaicus, et caput est Iesus-Christus, iam non vivendo secundum Evangelium, quam non credendo Evangelio.*

LXXVIII. *Utile, et necessarium est omni tempore, omni loco, et omni personarum generi studere, et cognoscere spiritum, pietatem, et mysteria Sacrae Scripturae.*

LXXIX. *Lectio Sacrae Scripturae est pro omnibus.*

LXXX. *Obscuritas sancta verbi Dei non est laicis ratio*

Siglo XVIII. Esta es la famosa protestacion de la fe que hizo Quésnel antes de morir. Por la que algunos creyeron su retractacion; pero si se atiende al artificio y sentido con que la dictó, nunca, al parecer, estuvo mas distante de dar muestras de su retractacion y arrepentimiento; antes bien obstinado en estos sentimientos, poco tiempo despues murió de edad de ochenta y cinco años. En orden á sus costumbres no faltan algunos autores que le abonan, y que aseguran, que separado de aquel espíritu janseniano, y contumaz á las decisiones de la Iglesia, vivió con moderacion y castidad.

Volvamos los ojos á la Francia, en donde la bula *Unigenitus* ocasionó mucha fermentacion en los ánimos, y se suscitaron muchas disputas y fuertes altercados. El cardenal de Noalles, y ocho obispos de Francia se opusieron á la nueva constitucion *Unigenitus*, y resolvieron dirigir sus súplicas á Clemente XI. para que se dignase aclararla. El papa no condescendió á sus instancias, y el rey de Francia disgustado de semejante procedimiento, envió á los obispos á sus diócesis, y prohibió al cardenal de Noalles entrar en la corte. Pero habiéndose verificado poco despues la muerte del rey christianísimo, y de consiguiente habiéndose declarado por regente del reyno al duque de Orleans, mudaron las cosas de semblante, los desterrados volvieron á la corte, y se desvaneció el proyecto de un concilio nacional; y tampoco tu-

*dispensandi seipsos ab eius lectione.*

LXXXI. *Dies Dominicus à Christianis debet sanctificari lectionibus pietatis, et super omnia Sanctarum Scripturarum. Damnosum est velle Christianum ab hac lectione retrahere.*

LXXXII. *Est illusio sibi persuadere quod notitia mysteriorum religionis non debeat communicari feminis lectione Sacrorum Librorum. Non ex feminarum simplicitate, sed ex superba virorum scientia ortus est Scripturarum abusus, et nate sunt hæreses.*